
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro, del mese di ottobre, alle ore 20:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale CESETTI ALBERTO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  61   Del  04-10-2018

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: ATTO  DI  INDIRIZZO CORSO DI ATTIVITA' MOTORIA PER
LA TERZA ETA' 2018/2019

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto
dal Responsabile del Servizio;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dall’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese,

DELIBERA

IL DOCUMENTO istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo
del presente atto, anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma
1, della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii.);

DI ORGANIZZARE, per il periodo 2018/2019 e laddove vi siano adesioni in1)
numero adeguato,  un  corso attività motoria per la Terza Età in collaborazione
con la Cooperativa Sociale “Nuova Ricerca-RES” con sede in Via G.F.M.
Prosperi n.26 – Fermo;

DI QUANTIFICARE, in misura preventiva, il contributo totale massimo a2)
carico dell’Ente in € 700,00, per i cittadini residenti aderenti all’iniziativa,

DI RIMANDARE ad un successivo atto del Responsabile dell’Area3)
Amministrativa, da stilarsi dopo aver verificato l’effettiva partecipazione,
l’impegno e la liquidazione del contributo totale in parola.

Di trasmettere il presente provvedimento, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, “Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese, DICHIARA la presente
deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4°, del D. Lg.vo 18.08.2000 n.267, al fine poter organizzare, anche per il
periodo 2018/2019 un  corso attività motoria per la Terza Età.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 04-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visti:
il Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267;-
lo Statuto comunale;-

Premesso che il Comune di Monsampietro Morico, da anni, organizza un corso di
attività motoria per la Terza Età in collaborazione con la Cooperativa Sociale “Nuova
Ricerca-RES” con sede in Via G.F.M. Prosperi n.26 - Fermo;

Ritenuto di poter riproporre anche per il periodo 2018/2019 e qualora vi siano adesioni
in numero adeguato, la predetta attività, confermando – nei limiti di quanto possibile e
in relazione ai costi e alle risorse a disposizione dell’Ente – anche per il suddetto
periodo le tariffe a carico degli utenti e la contribuzione a carico dell’Ente per i cittadini
residenti aderenti all’iniziativa;

Appurato  che il comune di Monsampietro Morico fornirà, per l’intero periodo
necessario allo svolgimento della suddetta attività motoria,  il locale di proprietà
comunale denominato “Tamarindo” e le attrezzature idonee all’uso, già in possesso di
questo Ente, e la loro eventuale manutenzione. Il Comune si impegna inoltre al
pagamento delle utenze (luce, riscaldamento etc.), la pulizia del locale ed eventuale
acquisto di nuova attrezzatura;

Considerato che il contributo totale a carico dell’Ente viene quantificato, in via
preventiva, in massimo € 700,00, e si rimanda ad una successiva determinazione del
Responsabile dell’area Amm.va da stilarsi dopo aver verificato l’effettiva
partecipazione da parte dei cittadini residenti;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

DI  APPROVARE la premessa narrativa, che deve intendersi quale parte4)
integrante e sostanziale  del presente deliberato;

DI ORGANIZZARE, per il periodo 2018/2019 e laddove vi siano adesioni in5)
numero adeguato,  un  corso attività motoria per la Terza Età in collaborazione
con la Cooperativa Sociale “Nuova Ricerca-RES” con sede in Via G.F.M.
Prosperi n.26 – Fermo;

DI QUANTIFICARE, in misura preventiva, il contributo totale massimo a6)
carico dell’Ente in € 700,00, per i cittadini residenti aderenti all’iniziativa;

DI RIMANDARE ad un successivo atto del Responsabile dell’Area7)
Amministrativa, da stilarsi dopo aver verificato l’effettiva partecipazione,
l’impegno e la liquidazione del contributo totale in parola.

Di trasmettere il presente provvedimento, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, “Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 04-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 04-10-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 04-10-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __107__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 13-03-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 28-03-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 13-03-2019 F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 04-10-2018

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  13-03-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 04-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


